GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROPPG
Reitoria Praça José Bastos, S/N, Centro, Itabuna-BA, CEP 45600-923

 Fone: 73 2103-8461

PORTARIA PROPPG Nº 13/2022

O PRÓ-REITOR  DE  PESQUISA  E  PÓS-GRADUAÇÃO  da  UNIVERSIDADE

FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso das suas atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO  o Regimento  Geral  de Pesquisa e  Pós-graduação da UFSB, Resolução

UFSB 23/2019, de 11 de outubro de 2019,

CONSIDERANDO os documentos constantes no Processo 23746.010085/2021-13

RESOLVE:

Art. 1° Homologar o Resultado Final de candidatos/a aprovados/as no Processo Seletivo

para  ingresso  no  Programa  de  Pós-Graduação  em  Saúde,  Ambiente  e  Biodiversidade,

regido pelo EDITAL PROPPG 07/2022.

Art. 2°. A matrícula dos/as candidatos/as Aprovados/as e classificados/as do Mestrado, em

anexo, seguirá o calendário divulgado pela Coordenação do Programa.

Art. 3°. As matrículas dos/as candidatos/as excedente em lista de espera, está condicionada

à disponibilidade de vagas estabelecidas no item 3 do EDITAL PROPPG 07/2022.

Itabuna, 15 de setembro de 2022

Nadson Ressyé Simões da Silva
Substituto do Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Universidade Federal do Sul da Bahia

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 15/09/2022

PORTARIA Nº 998/2022 - SEG-DPG (11.01.21.02.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 15/09/2022 15:05 )
NADSON RESSYE SIMOES DA SILVA

DIRETOR

1956163

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ufsb.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 998 2022 PORTARIA 15/09/2022 35ba70d59a

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE, AMBIENTE E BIODIVERSIDADE

EDITAL PROPPG Nº 07/2022

PROCESSO SELETIVO MESTRADO ACADÊMICO DO PROGRAMA
DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  SAÚDE,  AMBIENTE  E
BIODIVERSIDADE

Resultado Final

A COMISSÃO DE SELEÇÃO, conforme estabelecido no Edital 07/2022 divulga:

Candidatos Aprovados e Classificados

Ampla Concorrência

Candidato

N° de

Inscrição Nota final Classificação

Amanda Miranda Bomfim Santana 2648 6,3 14°

Diego de Oliveira Negri 2634 6,0 18º

Cristina da Silva Vieira Lacerda 2666 7,9 4°

Fábio Júnior da Silva 2663 7,6 5º

Gisely Vanessa Martins da C. Alcântara 2660 6,9 10º

Gregório Neto Batista de Sousa 2644 6,9 9°

Gustavo Pires Gonçalves 2643 6,3 15º

Elizama Alves da Silva 2653 6,0 16°

Jeannine de Melo Silva 2651 6,4 13°

Joana Maria Soares dos Santos 2657 7,4 6º

Ludmila Lopes Luz 2649 6,0 19º

Marcilei Soave Casagrande 2658 6,0 17º

Marília Caixeta de Araújo 2641 9,9 1º

Murilo Alves Chaves 2668 7,4 7º

Rodrigo Almeida Souza 2659 6,8 12º

Rogério Souza Silva 2646 7,2 8º

Samuel Santos Braga 2662 8,2 3°

GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE, AMBIENTE E BIODIVERSIDADE

Tatielle Andressa Rodrigues Ferreira 2652 6,9 11º

Thiago Soares Rocha 2635 9,5 2º

Vanessa Souto Paulo 2655 6,0 20º

PROCAPI

Paulo Rocha Neto 2665 8,2 1º

Ronaldo de Toledo 2667 7,0 2°

Candidatos Aprovados e em Lista de Espera

Nicolle Couros Fornaciari 2650 6,0 1º

Paulo Ricardo Freitas Moura Correia 2647 6,0 2°

A nota final dos/as candidatos/as aprovados/as foi obtida pela seguinte equação:

NOTA FINAL = [(PS x0,3 ) + (APE x 0,3) + (AC x 0,4)]
Sendo:
PS = Prova de Suficiência em língua inglesa APE= Análise de pré-projeto e arguição;
AC= Análise de Currículo Lattes

Presidente da Comissão de Seleção.
Portaria 014/2022-CFCS

Teixeira de Freitas 15 de setembro de 2022.